Администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2016 года № 54
О внесении дополнении в постановление главы сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 09 ноября 2015 года №65 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения  Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков однократно и бесплатно»
На основании протеста прокурора Чишминского района № 68-2016 от 18.08.2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В П.2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков однократно и бесплатно» внести следующие изменения:

- Заявителями муниципальной услуги являются граждане нижеуказанных категорий, постоянным местом жительства которых является муниципальный район. Земельные участки для индивидуального жилищного строительства данным гражданам предоставляются в границах соответствующего муниципального района.

2. Из п. 10 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков однократно и бесплатно» исключить ссылку на Постановление Правительства Республики Башкортостан от 08.11.2011 № 393 «О перечне документов, необходимых для предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков однократно и бесплатно».

3. Пункт 10 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков однократно и бесплатно» изложить в следующей редакции:

10. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации («Российская газета» от 25 декабря 1993 № 237, «Российская газета» №7от 21 января 2009);

- Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 г. № 51-ФЗ, от 26 января 1996 г. № 14-ФЗ, от 26 ноября 2001 г. № 146-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994 №32, ст.3301; 1996 № 5 ст. 410;Парламентская газета, 2001 № 224);

- Земельный кодекс Российской Федерации  от 21.10.2001 №136-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001 №44 ст. 4147);

- Федеральный закон от 21.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001 № 44, ст. 4148);

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета» №168 от  30.07.2010 г.);

 - Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (Российская газета» № 168 от 30.07.2010 г.);

- Федеральный закон от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997 № 30, ст.3594);

- Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007 г. № 31 ст. 4017);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2011 г. № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставление государственных услуг» («Ведомости Государственного Собрания-Курултая, президента и Правительства Республики Башкортостан» от 02.02.2012 № 4 (370), ст. 196);

- Конституция Республики Башкортостан («Ведомости Верховного Совета и Правительства Республики Башкортостан» № 4 (22) 1994 г., «Ведомости Государственного собрания Президента и Кабинета  Министров Республики Башкортостан, 2000 г. № 17 (119), ст. 1255, «Республика Башкортостан» от 06.12.2002 г. № 236-237);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.09.2010г. №697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»;

- Закон Республики Башкортостан от  05.01.2004г. №59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» (газета «Республика Башкортостан» №29 (25512) от 13.02.2004 г.);

- Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2012 г. № 483 «О правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» («Ведомости Государственного Собрания Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан», 04.02.2013. №4 (406), ст. 166).
Глава сельского поселения

Сафаровский  сельсовет

муниципального района

Чишминский район

Республики Башкортостан

И.У. Байбурин